Desta forma, devido às reduções concedidas pela Autoridade Fazendária na modalidade de pagamento em até 30 vezes, e em conformidade com a portaria Conjunta da PGFN/RFB nº 7 de 2013, o valor da DARF, refere-se aos valores dos dois processos administrativos no valor total de R$ 631.047,91 (seiscentos e trinta e um mil e quarenta e sete reais e noventa e um centavos), sendo R$ 208.058,89 (duzentos e oito mil cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) referente a primeira de seis parcelas do processo administrativo 13804008790/2002-38, processo de débito (13804-009.493/2002-18). 
Assim sendo e neste sentido, requer que seja reconhecido o referido pagamento com a

[...]

Desta  forma,  devido  às  reduções  concedidas  pela  Autoridade  Fazendária  na 
modalidade  de  pagamento  em  até  30  vezes,  e  em  conformidade  com  a  portaria 
Conjunta da PGFN/RFB nº 7 de 2013, o valor da DARF, refere­se aos valores dos 
dois processos administrativos no valor total de R$ 631.047,91 (seiscentos e trinta e 
um  mil  e  quarenta  e  sete  reais  e  noventa  e  um  centavos),  sendo R$  208.058,89 
(duzentos  e  oito mil  cinquenta  e  oito  reais  e  oitenta  e  nove  centavos)  referente  a 
primeira  de  seis  parcelas  do  processo  administrativo  13804008790/2002­38, 
processo de débito (13804­009.493/2002­18).  

Assim  sendo  e  neste  sentido,  requer  que  seja  reconhecido  o  referido  pagamento